PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.12.2011
	                               № 298-па

О внесении изменений

в постановление администрации города

от 30.03.2010 № 61-па
(в ред. от 24.11.2011 №254-па)

В связи с увеличением объемов финансирования, внести изменения в постановление администрации города от 30.03.2010 № 61-па  «Об утверждении городской целевой программы  «Комплексная программа по обеспечению организационных и социально-экономических мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2011-2013 годы» (в ред. от 24.11.2011 № 254 – па):
1. В приложении:
1.1. Строку  10 «Объем и источники финансирования» паспорта программы,  раздел 4 «Планируемые объемы и источник финансирования» изложить в следующей  редакции:

«Источником  финансирования программы являются средства городского
бюджета, а также средства ООО «РН-Юганскнефтегаз». Общий объем
расходов  составляет 17 328,7 тыс. рублей, в том числе:

на 2011 год -  6 239,6 тыс. рублей

на 2012 год -  5 458,8 тыс. рублей

на 2013 год – 5 630,3 тыс. рублей».

1.2. Таблицу раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.3. Раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы «Комплексная программа по обеспечению организационных и социально - экономических мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2011-2013 годы» на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Раздел 1  «Мероприятия Комплексной программы по обеспечению организационных и социально-экономических мер поддержки отдельных категорий граждан на 2011 год, финансируемой за счет средств местного бюджета» приложения к городской целевой программе  изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
3. Сектору по связям с общественными организациями и  средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее    постановление    вступает   в   силу    после   его   официального   опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города

                    Р.И.Стадлер

Приложение 1

к постановлению  администрации города

от 16.12.2011 № 298-па
3. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Программные мероприятия
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)
	Источники финанси-рования

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	2011 - 2013
	3 442 262
	1 636 762
	847 000
	958 500
	МБ

	Предоставление социальной поддержки
	2011 - 2013
	1 019 000
	1 019 000
	0
	0

	Предоставление социальной помощи Почетным гражданам города (по решению Думы города)

	2 423 262
	617 762
	847 000
	958 500

	2.
	Взаимодействие с общественными объединениями по защите прав и интересов граждан
	2011 - 2013
	2 199 363
	1 499 363
	350 000
	350 000
	МБ

	Реализация социально-значимых программ

общественными объединениями и  организациями граждан посредством осуществления грантовой поддержки

	2 199 363
	1 499 363
	350 000
	350 000

	3.
	Предоставление единовременных выплат в связи с празднованием дня Победы
	2011 - 2013
	31 480
350 000
	31 480
350 000
	0
	0
	МБ

ООО «РН-ЮНГ»

	4.
	Выплата пенсий за выслугу лет
	2011 - 2013
	11 305 595
	2 721 995
	4 261 800
	4 321 800
	МБ

	ИТОГО по программе

	17 328 700
	6 239 600
	5 458 800
	5 630 300

	Приложение 2
к постановлению  администрации города

                                                                                                                                                                   от 16.12.2011 № 298-па
6. Оценка эффективности реализации программы "Комплексная программа по обеспечению организационных

и социально - экономических мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

на 2011-2013 годы" на 2011 год

	№
п\п
	Наименование
показателей результатов
	Наименование
мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Значе-ние показа-теля на 2011 год
	Целевое
значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

	Общие затраты
по соответству-ющим мероприятиям (тыс. руб.)
	В т.ч. бюджет-ные
затраты, тыс.руб.

	ГБ

	1.
	Предоставление права
	Предоставление социальной поддержки

	1000
	дополнительная социальная поддержка
	1 019, 0
	1 019,0

	2.
	Денежные выплаты
	Предоставление социальной помощи лицам, имеющим статус "Почетный гражданин города Пыть-Ях" (по решению Думы)
	17
	дополнительная социальная поддержка
	617,762
	617,762

	3.
	Денежные выплаты
	Лица, замещавшие муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
	54
	дополнительное пенсионное обеспечение
	2 721,995
	2 721,995

	4.
	Организационно - методическое сопровождение
	Инвалиды, пенсионеры, ветераны войны и ветераны труда
	739
	дополнительная социальная поддержка
	1 499,363
	1 499,363

	5.
	Денежные выплаты
	Ветераны войны, участники трудового фронта, узники концлагерей
	99
	дополнительная социальная поддержка
	381, 480
	31,480

	 Итого

	1909

	6 239,6
	5 889,6

Приложение 3
к постановлению администрации города
       от 16.12.2011 № 298-па
1. Мероприятия Комплексной программы по обеспечению организационных и социально-экономических  мер поддержки отдельных категорий граждан на 2011 год, финансируемой за счет средств местного бюджета

	№

п/п
	Мероприятия
	Круг лиц, на которых распространяется мера социальной поддержки
	Исполнитель
	Расчет затрат, руб.
	Сумма затрат (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1.1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	1.1.1.
	Предоставление социальной поддержки
	1. Неработающие пенсионеры, достигшие возраста  50 лет – для женщин, 55 лет – для мужчин, зарегистрированные по месту жительства в городе Пыть-Яхе, не вошедшие в федеральный и региональный регистры по предоставлению мер социальной поддержки.
2. Учащиеся общеобразовательных школ.
	Управление по здравоохранению и социальным вопросам,  управление делами, управление по образованию

администрации города
	1 019 000
	1 019 000

	1.1.2.
	Предоставление социальной помощи Почетным гражданам города (по решению Думы города)
	Лица, имеющие статус Почетного гражданина города Пыть-Яха
	Управление по здравоохранению и социальным вопросам,  управление делами администрации города
	617 762
	617 762

	Всего по разделу 1.1.
	1 636 762
	1 636 762

	Раздел 1.2. Взаимодействие с общественными объединениями по защите прав и интересов граждан

	1.2.1.
	Реализация социально-            значимых программ                   общественными объединениями и  организациями граждан посредством осуществления грантовой поддержки
	Инвалиды, пенсионеры, ветераны войны и ветераны труда
	Комитет по финансам,

общественные организации города
	1 499 363
	1 499 363

	1.2.2.
	Единовременные выплаты в связи с празднованием дня Победы:

В том числе  средства ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	Ветераны войны, участники трудового фронта, узники концлагерей, блокадники Ленинграда
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города, Общественные организации города
	381 480
350 000
	381 480
350 000

	Всего по разделу 1.2.
	1 880 843
	1 880 843

Раздел 1.3.  Дополнительное пенсионное обеспечение
	1.1.3.
	Выплата пенсий за выслугу лет
	Лица, замещавшие муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха не менее 15 лет и вышедшие на пенсию по возрасту или по инвалидности.
	Управление по здравоохранению и социальным вопросам,

управление делами администрации города
	2 721 995
	2 721 995

	Всего по разделу 1.3.
	2 721 995
	2 721 995

	Итого по программе
	6 239 600
	6 239 600

PAGE